第２０６回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成２９年３月）

２０１７.３.２９

株式会社 岩手朝日テレビ

第２０６回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成２９年３月２９日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ５名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 原 俊 英

委  員       佐 藤 克 也

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

    欠席委員数 ２名

委  員       小 松  豊

委  員       田 口 信 之

    会社側出席者名

        代表取締役社長    富 永 健 治

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        報道制作局アナウンス部長

                   伊 波 伴 准

        ディレクター     松 舘   守

        事務局長       三 浦 茂 樹

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）４月単発番組・３月視聴率について

（３）合評課題について

   合評課題：ＩＡＴ開局 20周年記念番組 賢治文学とクラシック

                      ～のんが解くダダダダーン～

   放送日時：平成 29年２月 20日 午後７時～７時 54分

（４）次回開催について

   日  時：平成 29年４月 26日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：Ｂｅｌｉｅｖｅ～７年目も、前を向いて～

   放送日時：平成 29年３月 28日 午後３時 55分～４時 50分

（５）その他

５．概   要

  宮沢賢治の文学とクラシック音楽との深い関わりや謎を、女優“のんさん”

がナビゲーターと探偵の２役を務め解いていくという内容

合評意見

 ・宮沢賢治の文学とクラシックのつながりが興味深かった

 ・6つの謎を解いていく番組構成は分かりやすい

 ・クラシック音楽に詳しくないと理解しづらい

 ・番組として何を訴えたかったか伝わりづらい